

# המלרטה עם ראשונטורס

ערב הכרעת הדין אמר לה אהוד אולמרט שלא יכול היה לקוות לייצוג טוב יותר. למחרת העביר לה פתק מרגש על תרומתו לזיכוי בפרשת ראשונטורס | עכשיו, בראיון ל"מוסף לשבת", משחזרת עו"ד נויט נגב את התיק הכי מכורסם שלה: הפגישה הראשונה עם הלקוח, הנסיעה הדרמטית לניו יורק, השאלות המוסריות, טעויות התביעה | והיא עוד לא חוגגת

**אריאלה רינגל הופמן**  
| צילום: עמית מגל



עם אולמרט. "כולם נשאים אצלי בלב" צילום: אלכס קולומיטקי



נויט נגב. "יש דברים שהם לא בסדר, אבל הם לא פליליים. בית המשפט הוא לא שומר המוסר"

ההתרחשויות בבית המשפט, סבורה נגב, הן הדרמות המסעירות ביותר בעולם, להוציא אולי את האקשן של שרות התעופה. "אני זוכרת שהתחלנו לעבוד על התיק של יעקב נאמן, ב-1996, שהיה אחד התיקים הגדולים הראשונים שלי, וידעתי מיד שהוא יזכה. לא היה לי ספק. זו מלחמה על דימויים", היא אומרת.

אם כך, אולמרט השתבץ יפה במערך הדימויים: נהנת, מסובך בפרשיות שונות, תמיד על הגבול. "זה בריוק העניין, שהמצג הזה עושה לו עוול גדול. הוא איש מפעים. יכולת העמידה שלו במצבים כל כך קשים הייתה ממש מרגשת. ערב לפני הכרעת הדין הוא התעקש לומר לי שלא יכול היה להיות לו ייצוג טוב יותר; בעיניי זו גדלות נפש לומר את זה לפני שהוא יודע אם הוא מוזכה או מורשע".

יש טענה שאנשים במידה מקבלים ייצוג משפטי ששמור רק לאנשים שיש להם הרבה כסף כדי לממן אותם. "קודם כל, אני מאמינה במערכת המשפט שלנו. דבר שני, ייצוג טוב תמיד מועיל. על עצמי אני אגיד שהדרך שלי להילחם היא לעשות את מה שאני יודעת הכי טוב שאפשר. זה מה שלמדתי מרן שיינמן, מורי ורבי, שקי כל אותי למשרד שלו כשהייתי סטודנטית, השאיר אותי אצלו כמתמחה והפך אותי עם השנים לשותפה: להפיש את האמת. לא להציג דבר שהוא לא מדויק ולא מלא".

זו תפיסה הרשנית של סנגוריה. זה לא תפקיד של בית המשפט, להפיש את האמת?

"נכון, זו אולי תפיסה הרשנית, אבל אני מאמינה בה. יש לי לקוח שהביא לי כמתנה אחרי הויכוח מקל קסמים, אבל אני לא קוסמת: אני רק יודעת לזכות את הדברים, ואם צריך, גם להגיע להסדר טיעון או להמליץ ללקוח להודות באשמה. זה מה שעשיתי, למשל, עם עו"ד רוני קלגסבלד ועם עמרי שרון, ועדיין, אני מרגישה ואומרת שלא הכל צריך להיכחן במבחן הפלילי. בצבא יש גם דין משמעותי, יש קוד אתי, למה שלא יפעילו את זה גם על נבחרי ציבור?"

אולמרט דקיים ועדה בראשות השופט שמגר שניבשה קוד אתי לשרים. הוא בנראה השאיר את זה באיזון מגודל. "את זה אני לא יודעת".

היא לא חושבת שפרקליט המדינה, משה לדור, צריך להתפטר, וראי שלא להתאבר, "אבל אני חושבת שהתביעה צריכה לעשות בדיק בית. לברוק, למשל, גם אם היה נכון ללכת למסיבת עיתונאים לפני שלדור קרא את הכרעת הדין כולה".

היא דיבר על ההחלטה להגיש כתב אישום, לא התווכח עם הפסיקה.

"זה נכון, אבל הבעיה היא הקונספציה שעמדה מאחורי ההחלטה".

תמיד יש קונספציה. אי אפשר להגיש כתב אישום בלי קונספציה.

"גם אם זה נכון, תמיד צריך לראות את המאיד, את הצד השני. לברוק טוב שוב ושוב".

את רוצה להיות שופטת? זה מה שהם עושים: בודקים את שני הצדדים.

"ממש לא. זה לא לטמפרמנט שלי".

## זה היה מרגש מאוד

היא נשואה ואם לשתיים, גרה בגבעתיים, מקפידה לה שאיר את המשפחה ואת החיים הפרטיים מחוץ לפרטים. את המילה "קרייזיסטית" היא לא אוהבת; מעדיפה את התיב "עושה את המיטב". לדבריה, היא אף פעם לא אומרת ללקוח: יהיה בסדר, אל תדאג – "אבל אני עושה כל מה שאפשר כדי שיהיה בסדר. אנשים נרגעים כשהם רואים שאני עובדת ככה".

ב-23 שנות עבודתה לא יצא לה לנהל משפט פרו-בונו (ללא תשלום) כמו שעושים עורכי דין מובילים כשהם מוד ליטים שמדובר בנושא ערכי וחשוב, אבל היא מקווה שתמצא לכך זמן. בינתיים אין לה זמן אפילו להגות את התישג במשפט אולמרט. "אחרי הכרעת הדין חזרתי למשרד כדי לעבוד על הסיכומים לדין במשפט רמזיה, שנערך למחרת".

אז מתי תחגגני?

"במשפט רמזיה".

אנשים שעברו איתה מתארים פרקליטה אכפתית שלר קחת ללב, להלחמת כמו נמרה. להכרעת הדין הדין הדין הביאה עימה קלסר, "כדי שיהיה לי משהו להיאחז בו", למרות שברור היה שהניירות כבר גמרו את עבודתם. היא הייתה מתוחה מאוד ולא נרגעה גם אחרי שאולמרט העביר לה פתק אישי שבו כתב את מה שנהוג לכתוב לאדם שמלווה אותה חודשים ארוכים, קרוב וצמוד. "אני לא אגלה מה הוא כתב", היא אומרת, "רק אומר שזה היה מרגש מאוד".

אז מתי תחגגני?  
"במשפט רמזיה".

אנשים שעברו איתה מתארים פרקליטה אכפתית שלר קחת ללב, להלחמת כמו נמרה. להכרעת הדין הדין הדין הביאה עימה קלסר, "כדי שיהיה לי משהו להיאחז בו", למרות שברור היה שהניירות כבר גמרו את עבודתם. היא הייתה מתוחה מאוד ולא נרגעה גם אחרי שאולמרט העביר לה פתק אישי שבו כתב את מה שנהוג לכתוב לאדם שמלווה אותה חודשים ארוכים, קרוב וצמוד. "אני לא אגלה מה הוא כתב", היא אומרת, "רק אומר שזה היה מרגש מאוד".

7 המוסף לשבת

תשלומים עודפים, אבל נגב ואנשיה – עורכי הדין גל הררי-גולדמן ואלון ביכלר – הפרו בניירת והציגו 71 נסיעות, כולל 14 שבהן היה תשלום הסה.

"היו נסיעות מורכבות", היא מסבירה, "שכללו, נניה, הופעה בוועידה בלונדון, אחר כך כנס בפריז ומשם ערב התרמה בניו יורק, ולא כל ההוצאות שר-למ. הצגנו בבית המשפט נסיעה ביוני 2003, כשהוא היה שר התמ"ת, שכללה הופעה כפורום השיבה של בכירי ממשל אמריקאים לשעבר ואחר כך פגישה עם שלא כוסר".

מי שילם בכל זאת?

"זה בריוק סוג ההתנהלות של הדברים: העבירו ממקום למקום, לפעמים אפילו מחשבונות של לקוחות אחרים, כמו מיכאל שטראוס, שפתאום לקחו ממנו רק כדי לאזן את החשבונות".

ברור שזה לא תקין.

"אני מסכימה איתך".

אז הבעיה הייתה בדיק ורשלנות?

"בהחלט".

אז למה הרשיעו את שולה זקן בענייני?

"אני אקרא לך מתקציר פסק הדין, עמוד 9: 'הנא' שמת ידעה על הצגת מצג שוא לארגונים והורדת על גביית כספים עודפים ועשתה בהם שימוש למימון נסיעות ציבוריות שלא היה להן כיווץ".

ומה עם ריה המפקד במשרד?

"כשי חוסרים בחשבונות, זה גם רוח המפקד?"

זאת אומרת שזקן ידעה שהייתה באן קומבינא?

"זו לא ההגדרה של בית המשפט".

ומה עם המתאמת, רייצ'ל ריסברג?

"גם נגדה יש כתב אישום על קבלת דבר במר"

7 המוסף לשבת

"אני לא אוהבת את עצם השאלה. זו הצגה של רבי רים שמחלקת את האנשים לטובים ולרעים, וזה לא המקרה. אני חושבת שהבעיה היא דווקא בהרחבה של העניין הפלילי. יש דברים שהם לא בסדר, שהם לא תקינים, אבל הם לא פליליים. בית המשפט הוא לא שומר המוסר".

עד לפני כמה שנים גם המרדה מינית הייתה רק "לא בפרדי", ודווקא הבאת הנושא לבית המשפט והגדר רה הפלילית שלו שינתה את הנורמה ברחוב.

"זה נכון, כי יש דברים שהנורמה בהם היא פלילית, כמו עבירות מין או רצח על רקע כבוד המשפחה. אבל אני עדיין חושבת שההיסחפות הזו היא לא לטובת העניין. אני אומרת שוב: הדברים הם מורכבים, והתפקיד שלי הוא להראות את זה, כי לרוב אין מי שעושה את זה. הנאשמים, גדולים וחשובים ככל שיהיו, עומדים לבד מול המערכת".

לבר? מה עם פוללת עורכי הדין היקרה מאוד שעומדת שם איתם?

"גם זו הצגה לא נכונה של הדברים, כאילו מדובר פה במלחמת דור וגוליתית. יש לי חרשות: התביעה היא כבר לא דור, וזה בסדר, כך צריך להיות. התביעה משקי עה משאבים אינסופיים, לפעמים לא פרופורציונליים, לכתב האישום; יש לה צוותים נרחבים, כוח אדם מיומן, מטשרה שעומדת לרשותה. כל פעם מתארים את המצב כאילו מדובר כאן במעטים מול רבים, תוך עשיית דה לגיטימציה לסנגוריה, וזה כואב לי ברמה האישית. זה גם מעליב אותי".

העבירו ממקום למקום

שומן קצר לאחר מכן הם יזמנו לאולמרט שוב, הפעם כדי לשמוע שהוא רוצה שנגב תחליף את עו"ד יהודה וינש טיין, שייצג אותו בפרשת ראשונטורס עד אז ומונה ליועץ המשפטי לממשלה. הרצון שלו היה לא מופרך בהתחשב בקריטי שנגב צברת עם השנים יחד עם שיינמן; ויכוחי השר יעקב נאמן, ויכוחי ראש עיריית אילת לשעבר רפי הוכמן, ויכוחי ראש עיריית חיפה לשעבר אריה גוראל, ייצוג השר יצחק הרצוג ואיש העסקים יצחק תשובה בתיקים שנסגרו, רן, ויכוחי עו"ד יעקב וינרט ועוד. חלק מהאנשים האלה, היא יודעת, המליצו לאולמרט לפנות אליה. חלק מהם גם התקשרו אליה או שלחו מסרונים נרגשים כדי לברך אותה אחרי הכרעת הדין של אולמרט.

"זה תיק שלא אומרים לו לא", היא אומרת, "למרות שיחד עם הבקשה של אולמרט הגיעה גם הודעה שהוחלט להגיש כתב אישום נגד עו"ד וינרט והיה ברור שלוח הודעה נמנים עם שני התיקים האלה הולך להיות מטורף. מה זה מטורף? שלושה ימים כשבוע היו חקירות נגד דיות במשפט של וינרט, ואחר כך היו יומיים של חקירות נגד רות נגריות אצל אולמרט. כל יום התחיל בשבע בבוקר במקרה הטוב ולא נגמרה לפני שבע בערב, ואחר כך גם צריך להתכונן ליום המחרת. ומדובר בעשרות קלסרים, עשרות אלפי עמודים, כמות אדירה של חומר".

בשום שלב לא שקלת לפרוץ?

"לא, כי זה ראש ממשלה לשעבר שנמצא במצב הכי קשה בחיים, והוא זקוק לעזרה שאנחנו יכולים לתת לו. אני השתכנעתה עם הדברים של, ולא כי אני תמימה. לתביעה יש פריבילגיה לטעון לשחיתות, להציג את הדברים בשחור-לבן, להתעלם מהעובדה שלפעמים הדברים מורכבים יותר. אני רואה שחיתות כמה שאני עושה, ואני כבר מרגלת לראות את הצד האחר".

יכול להיות שאת כבר מרגלת מוץ שאחרי כל כך ראש ממשלה. אולמרט הועיק אליו להתייעצות דחופה

העבירו ממקום למקום

ושחלף לה לפנות ליועץ המשפטי הוא יוסף-יצחק לי פשיץ, המוזהה עם דימין הקיצוני בישראל. גילינו שהוא הופיע בבית הכנסת שבו מור מתפללת עם בעלה בניו ג'רזי. אבל הדבר הכי מעניין שמצאנו זה שהבעל מנהל בלוג ימני, אנטי-אולמרט, שמנסה בגסות ובכוות. הוא טען שאולמרט היה צריך להתפטר מראשות הממשלה מיד אחרי ההתנתקות. הוא גם דיווח לקוראיו באתר הפעמים שהוא יודע מה הוא כותב, כי יש לו מקור סודי".

נגב עיממה את מור עם הממצאים: מור בכתה על הרוכן, ובית המשפט פסק שאינו מאמין לעדותה, משום שהיא התבססה על הנחות ולא על עובדות. סיפור ערוי תה המותרות של מור והמניע הפוליטי שמאחוריה נחשף בכתבה מקיפה ב"רשימות אחרונות" לפני יותר משנה.

אבל בעלה של מור יבול להיות ימני קיצוני, ועדיין המודע שלה עשוי להיות אמין ומדויק, לא?

"אז והו, שזה לא היה ככה. אלה דברים שהתביעה יכולה הייתה לברוק מראש, והיא לא בדיקה. לעובדות כשהיא הפריחה שם לא היה על מה להישען".

לראות את הצד האחר

טבילת האש הראשונה של עו"ד נויט נגב במשפט אולמרט התרי חשה דווקא בניו יורק, בחקירתה של רייצ'ל מור, מי שהייתה מתאמת הנסיעות של הנאשם בתקופת כהונתו כראש עיריית ירושלים ומילאה תפקיד דומה לזה של רייצ'ל ריסברג בלשכת ראש הממשלה, שנים אחדות מאוחר יותר. שתייהן ממוצא אנגלוסקסי, דוברות אנגלית מהבית; שתייהן היו ממוצא בין השאר על ההתכתבות הענפה שניהל אולמרט עם ארגונים שונים ברחבי העולם, בעיקר סביב הזמנות להופיע בעריב התרמה.

מור חזרה לתמונה, ביוממה, שנים אחרי שעזבה את הארץ, זמן קצר לאחר שהתפוצצה פרשת "ראשונטורס": היא התקשרה ליועץ המשפטי לממשלה, אמרה שיש לה מידע חשוב הנוגע לנסיעות של אולמרט לחו"ל ונחקר רה פעמים על ידי הפרקליטות. רק שבניגוד לסיכום הראשוני, היא סירבה להגיע לישראל בנימוק שהיא חוששת לחייה, וכך, משלחת שלמה שכללה שני תובעים, שני סנגורים, עוררים וראש ממשלה לשעבר אחד עלתה למטוס כדי לחקור אותה בניו יורק ולשרד את העדות בשיתוף ועידה לאולם בית המשפט המחוזי בירושלים.

בשביל עו"ד נגב, שייצגה את אולמרט בפרשת המיי מון הכפול, הייתה זו הודמנות טובה להראות ללקוח שלה למה היא מסוגלת. מול המצלמות, מול עיניו המרשתאות, ריסקה את הערה על הרוכן.

"רייצ'ל מור הייתה העדה היחידה שטענה בפירוש שאולמרט ידע על התשלום הכפול", אומרת נגב. היה ברור שחייבים לפרק את הטענה הזו. ומכיוון שנאלצו להישאר בניו יורק, התיישבו נגב ואנשי צוותה מול המיחשבים במשך סוף שבוע שלם והתחילו להריץ שמות,

לראות את הצד האחר

"זה תיק שלא אומרים לו לא, למרות שהיה ברור שלוח הזמנים יהיה מעורף. זה ראש ממשלה לשעבר שנמצא במצב הכי קשה בחיים. השתכנעתי מהדברים שלו, ולא כי אני תמימה"

6 המוסף לשבת



